
 

Rok szkolny 2019/20  - I pół roku – działania Szkolnego Klubu Filmowego 

 

Na pierwszym spotkaniu we wrześniu pożegnano absolwentów z ubiegłego roku, 

którzy nie mogli przybyć na ostatnie zajęcia w czerwcu oraz zorganizowano powitanie 

integracyjne dla nowych uczniów. Zwiększyła się liczba członków Klubu o młodzież z klas 

pierwszych, dołączyli także uczniowie klas drugich, którzy mogą zostawać na zajęcia 

filmowe w piątki. 

Odbyły się 3 spotkania SKF , w czasie których obejrzano i zanalizowano następujące filmy: 

 

1. „Sekrety i kłamstwa” w reżyserii Mike Leigha 

Dyskusja dotyczyła problemów prawdy i kłamstwa, które decydują o 

skomplikowanych relacjach w rodzinie. Młodzież oceniała postępowanie 

bohaterów, życiowe wybory i ich konsekwencje. Zwracano uwagę na aspekt 

tolerancji i otwartości między członkami rodziny oraz w szerszych relacjach 

międzyludzkich. Dobitnie zaakcentowano konieczność mówienia prawdy, nawet 

tej niewygodnej. 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

2. „Lot nad kukułczym gniazdem” w reżyserii Miloša Formana  

Zajęcia miały charakter warsztatów, podczas których uczniowie pracowali w 

grupach, analizując zagadnienia: walki o zachowanie własnej godności w każdej 

sytuacji życia, pozycji jednostki wobec bezwzględnego systemu, buntu jako 

narzędzia walki o wolność, ciemnej strony charakteru głównego bohatera, cech 

pozytywnych głównego bohatera. Po prezentacji pracy grup dokonano analizy 

plakatu filmowego. 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

3. „Gra tajemnic” w reżyserii Mortena Tylduma 

Dyskusja dotyczyła wiadomości historycznych o złamaniu kodu Enigmy przez 

polskich i angielskich naukowców. Przedstawiano portret psychologiczny 

ekscentrycznego brytyjskiego matematyka - Alana Turinga. Zwracano uwagę na 

wybitne zdolności wielu tego typu naukowców oraz ich wyalienowanie ze 

środowiska i ogromną samotność. Przypominano treści innych obrazów 

filmowych, w których reżyserzy poruszyli podobne problemy. Prezentację  i 

pytania do dyskusji przygotowała dwójka uczniów, którzy doskonale poradzili 

sobie w roli prowadzących spotkanie, zachęcili pozostałych do prezentowania 

swoich ulubionych obrazów filmowych. 

 

 

 



 
 

 

 


